
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Ústí nad Labem

Inspekční zpráva

Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD Žatec, 
s.r.o.

Hošťálkovo nám . 132, 438 01 Žatec

Identifikátor školy: 600 010 996

Zřizovatel: Svaz českých a moravských spotřebních družstev, Těšnov 5/1163, Praha 1

Školský úřad Louny, Poděbradova 634, 

Termín konání orientační inspekce: 18. září 2000

Čj. 061 214/2000-5015
Signatura mf3zu301



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Maturitní zkoušky a opravné maturitní zkoušky se zúčastnilo 12 žáků denního a dálkového 
studia. Zkouška probíhala podle předem vypracovaného harmonogramu, o datu konání byli 
žáci včas informováni vedením školy. Zkouška probíhala v tiché a upravené místnosti, v klidné 
a přátelské atmosféře. Maturitní otázky byly schváleny a podepsány ředitelem školy, svým 
obsahem a rozsahem odpovídaly platným učebním dokumentům.

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Maturitní komise hodnotila znalosti a dovednosti žáků komplexně a objektivně, výsledné 
známky odpovídaly projeveným znalostem. Jejich rozsah, kultura jazyka a úroveň vyjadřování 
odpovídaly skutečnosti, že zkoušku konali vesměs žáci se slabšími studijními výsledky.

Zkušební komise
Členové komise byli jmenováni ředitelem školy, který vykonával funkci předsedy. Komise 
pracovala bezchybně po celou dobu přítomnosti školního inspektora.

Dokumentace zkoušky
ČŠI namátkově zkontrolovala maturitní dokumentaci a zjistila, že byla vedena pečlivě a 
v souladu s platnými právními předpisy.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Okresním soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, číslo 
vložky 4050 ze dne 30. května 1995

 Rozhodnutí o zařazení do sítě škol č. j. 20 999/2000-21 ze dne 12. 7. 2000
 Protokol o maturitní zkoušce, třídní výkazy, třídní knihy, maturitní otázky zkoušených 

předmětů

ZÁVĚR

 zkoušky proběhly v souladu s platnými právními předpisy
 byl dodržen časový harmonogram
 atmosféra po dobu konání zkoušek byla klidná a přátelská

Celkově lze průběh maturitních zkoušek hodnotit jako velmi dobrý

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu



Inspekční zpráva - str. 3

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Věra Slezáková Věra Slezáková v.r.
V Chomutově dne 19. září 2000

Přílohy: 0

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy:2. 10. 2000

Razítko

Mgr. Josef Vejvoda Josef Vejvoda v.r..
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Louny, Poděbradova 634 2000-10-16 061 225/2000-5015
Zřizovatel: SČMSD, Těšnov 5, Praha 1 2000-10-16 061 226/2000-5015
Rada školy --- --- ---

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- ---




